*3. Segueix facere; ratllat.*

*4. Segueix dimini, ratllat.*

*demonstrin les seves tinences, sota la pena de pagament a l'erari regi de 50 morabatins d'or.*

ACA, C, reg. 1160, fol. 46 v.

Petrus, et cetera, dilectis et fidelibus vicariis Barchinone et Villefranche Penitensis nec non baulis ceterisque officialibus nostris et eorum locatenentibus ad quos presentes per venerint, salutem et dilectionem.

Ex parte prioris et conventus monasterii Sancti Pauli de Campo Barchinone est nobis humiliter supplicatum quod licet dictus prior et conventus habeant et recipiant ac consueverunt recipere et habere diversos census et redditus infra iurisdiccciones vobis commissas, verumtamen, nonnulli qui ad prestacionem tenentur censum et redditum predictorum, in fraudem dictorum prioris et conventus denegant dictos census et redditus solvere et, per consequens, exhibere priori iamdicto vel eius procuratori instrumenta dicta facientia pro predictis, in ipsorum prioris et conventus preiudicium non modicum atque dampnum. Quocirca, nobis, pro parte eorum humiliter supplicato, vobis et cuilibet vestrum dicimus et expresse mandamus quatenus, quilibet vestrum in iurisdiccione sibi commissa, cum et quando pro parte prioris prefati vel eius procuratoris fueritis requisiti, preconitzari per loca publica publice faciatis ut omnes et singuli facientes census, agraria vel quicumque alia, monasterio antedicto, vel terras et possessiones tenentes in emphiteosim vel aliter pro eodem, infra triginta dies a die qua preconitzacio huiusmodi facta fuerit in antea continue computandos, dicta instrumenta memorato priori vel eius procuratori exhibeant vel faciant exhiberi, sub pena quinquaginta morabatinorum auri nostro aplicandarum erario, si contra preconitzacionem huiusmodi dicta instrumenta neglexerint exhibere. In hiis taliter vos habentes quod de negligencia<sup>5</sup> vel inobedientia redargui inde minime valleatis, sed potius de iusticia et diligencia comendari.

Data Barchinone, sub nostro sigillo secreto, XVIII die iunii, anno a nativitate Domini millesimo trecentesimo quinquagesimo octavo.

Petrus, cancellarius.

Bernardus de Torrente, mandato domini cancellarii.

1360, agost, 7. Vic.

*El prior del monestir de Sant Pau del Camp, de Barcelona s'havia compromès a pagar la quantitat de 40 florins d'or d'Aragó pels homes que hi havia en el seu priorat per a ajudar a sufragar les despeses ocasionades amb motiu del matrimoni de l'infant Joan, però molts d'aquests homes es negaren a pagar cap florí. Per això, atenent la súplica del prior, l'infant Joan ordena als porters, tant els seus com els del rei (Pere el Cerimonios), que facin execució sobre els béns dels homes del priorat fins a atenyser la suma dels 40 florins més les despeses ocasionades per aquest motiu.*

ACA, C, reg. 1726, fol. 31 r.

5. negligencia, corregit sobre diligencia.

*Infans Johannes, et cetera, fidelibus quibuscumque dicti domini regis atque nostris jannitoribus quibus hec littera nostra presentabitur, salutem et graciam.*

Pro parte religiosi et dilecti nostri prioris domus de Sentpol, civitatis Barchinone, fuit nobis humiliter supplicatum quod, licet idem prior in adiutorium expensarum nostri matrimonii generose solvere promiserit per homines in sui prioratu degentes quadraginta florenos auri de Aragonia, ipsi tamen homines, quamvis plures requisiti fuerint per ipsum priorem quantitatatem eandem solvere contradicunt quamquidem florenarum summa idem prior pro hominibus ipsis nostro expensori solvere obligavit. Quare, supplicato nobis per dictum priorem sibi, super hiis, de congruo iusticie remedio provideri, vobis et vestrum singulis dicimus et mandamus quatenus, quo cumque per priorem desuper nominatum requisiti fueritis, execucionem in bonis hominum suorum iamdictorum usque ad dictam quantitatatem quadraginta florenorum, necnon expensarum propterea factarum et fiendarum rigidam faciat, cum non sit consonum rationi quod quis debito seu soluzione alterius debat pregravari, de qua quidem florenorum quantitate cum per vos seu alium ex vobis recepta fuerit, predicto priori volumus responderi recuperando tamen ab eo apocham de soluto.

Data Vici, VII die augusti, anno a nativitate Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> LXXX<sup>o</sup> Johannes de Pontis

Dominus dux mandavit michi Jacobo Ferrarii. Probata.

(Al marge superior encapçalament el document): Pro priore domus Sancti Pauli Barchinone.

## 6

1380, juliol, 19.

*Sentència del rei Pere el Cerimoniós a l'apel·lació presentada per fra Bernat Puig, prior del monestir benedictí de Sant Gens de Rocafort (Martorell, Baix Llobregat), i el seu procurador fra Francesc Magre contra una sentència que havia estat dictada en contra d'aquest darrer pel conseller i auditor de la curia del rei Bernat Miquel, llicenciat en Lleis, en un plet que es debatia entre el dit prior, de l'una banda, i fra Guillelm Oller, prepòsit del monestir de Sant Pau, de l'altra. El rei considera que la sentència de Bernat Miquel era justa per la qual cosa no procedia de presentar cap apel·lació, per consegüent, Bernat Puig fou condemnat a pagar a fra Guillelm Oller, monjo i prepòsit de Sant Pau de Barcelona la quantitat de 15 lliures i 17 sous i a fer cancel·lar l'embargament que havia fet fer d'una bota plena de vi a la vila de Sant Vicenç dels Horts. La sentència reial fou pronunciada en presència de Jaume Agustí, auditor, Pere Sitjar, Bernat Vives i Joan Desplà, doctors en Lleis, Pere Saplana, Pere Sacoma i Francesc Pellerí, escrivans del rei. El 7 d'agost del mateix any, els oidors de la cort Bernat Miquel i Andreu de Contijoc varen evaluar les despeses d'aquest procés en la quantitat de 11 lliures, 7 sous i 6 diners barcelonesos, en presència de Bernat d'Olzinelles de la tresoreria del rei i de dos veïns de Barcelona.*

ACA, C, reg. 1452, fols. 166 v.-167 r.

In Christi Domine. Noverint universi quod nos Petrus, et cetera.

Quoniam tam de causa appellacionis ad nos emisse per fratrem Bernardum de Podio,

priorem monasterii Sancti Genesii de Rípeforti a quadam sentencia contra eum lata per fidem consiliarium et auditorem curie nostre Bernardum Michelis, in legibus licenciatum, in quadam causa que coram eo vertebatur inter dictum priorem, ex parte una, et fratrem Guillermum Ollarii, prepositum monasterii Sancti Pauli de Campo Barchinone, ex altera, ratione inferioris latius descripta, quam de principali processu coram Matheo de Querio, in decretis licenciato, inter dictas partes actitato de nostro consilio per fidem consiliarium et auditorem curie nostre Andream de Contijoch, in hiis per nos deputatum, relacio facta extitit, idcirco, dicto negocio examinato ac diligenter discussso per doctores et alios in jure peritos, dicto preposito presentis, dicto viro priore et eius procuratore fratre Francisco Magre contumaciter absentis, nos, qui in decidendis litibus subditorum nostrorum libenter nostras dirigimus acciones, presenti die, dictis partibus // [fol. 167 r.] ad audiendum nostram sentenciam assignata, habito prius, super predictis, maturo et digesto consilio seu plenaria deliberacione, nostram in scriptis tullimus sentenciam in hunc modum:

Nos Petrus, Dei gracia, rex Aragonum, *et cetera.*

Visa supplicatione coram nobis oblata per fratrem Franciscum Magre, procuratorem fratri Bernardi de Podio, prioris monasterii Sancti Genesii de Rochafort, ordinis Sancti Benedicti, et contentis in ea. Visa inquam appellacione per eiusdem emissam a quadam sentencia lata per Bernardum Michelis, licenciatum in legibus, auditorem curie nostre, iudicem appellacionis per eundem, ut asserebat, emissa a quadam sentencia contra dictum suum principalem lata per Matheum de Querio, licenciatum in decretis, in qua idem prior ad solvendum fratri Guillermo Oller, monacho et preposito Sancti Pauli Barchinone XV libras, XVII solidos et ad faciendum cancellari quamdam emparam quam fieri fecit in quadam bota plena vino que est in villa Sancti Vincencii de Ortis, extitit condempnatus. Visis, ex post, processibus factis tam in principali causa coram dicto Matheo de Querio, quam secundario, coram dicto Bernardo Michelis et sententiis per eosdem latis. Visis, postrero, et auditis rationibus que dicte partes dicere, proponere et allegare voluerunt<sup>6</sup> in hac secunda causa appellacionis, factam inquam omnium predictorum relatione plenaria in nostro consilio per fidem consiliarium et auditorem curie nostre Andream de Contijoch die presenti ad nostram ferendam et audiendam sentenciam assignata, Sacrosanctis Evangelii coram nobis positis, pronunciamus et declaramus sentenciam latam per dictum Matheum de Querio in rem iudicatam transvisse dictumque Bernardum Michelis bene pronunciasse et eundem fratrem Franciscum Magre male et perperam ab eius sentencia appellasse. Et quia [...] est in expensis condempnandus. Idcirco, dictum fratrem Franciscum Magre et fratrem // [fol. 167 v.] Bernardum de Podio, principalem suum absentis, in expensis factis legitime hac occasione condempnamus, quarum taxacionem nobis imposterum reservamus. Lata fuit hec sentencia in consilio per dictum dominum regem seu in eius personam per honorabilem Raymundo Cervarie, decretorum doctorem eius cancellariam regentem et de eius mandato lecta et publicata per me, Petrum Thome, notarium et scriptorem regium, die iovis, XIX iulii, anno a nativitate Domini M CCC LXXX<sup>o</sup>, regnique dicti domini regis XLV<sup>o</sup>, presentibus dicto preposito et etiam pro testibus, venerabili Jacobo Agustini, auditore, Petro de Cijarii, Bernardo Vives, Johanne de Plano, legum doctoribus, Petroça Plana, Petroça Coma et Francisco Pellicerii, scriptoribus dicti domini regis et pluribus aliis in multitudine copiosa.

6. Segueix ac, raillat.

Et postmodum, die martis, VII augusti, anno predicto, Bernardus Michelis et Andreas de Contijoch, auditores predicti, ex potestate eis attributa per dictum dominum regem, expensas per dictum prepositum in prosecuzione dicti negotii factas per ipsum, medio iuramento auditas ad undecim libras et septem solidos et sex denarios barchinonenses taxarunt, presentibus testibus Bernardo de Ulzinelis, de thesauraria domini regis, VI[...]. Calvell et Bernardo de Corde, comorantibus Barchinone.

Signum Petri, Dei gracia regis Aragonum, *et cetera*, qui hanc sentenciam tulimus seu in nostri personam ferri iussimus per dictum Raimundum Cervera, nostram cancellariam regentem, eique sigillum nostrum impendenti apponi iussimus in testimonium premisorum.

Petrus Thome, mandato regio facto per Raimundum Cervera, in decretis doctorem, et ex sentencia inde lata.

(*En lletra posterior, encapçalant el document*): Prepositi monasterii Sancti Pauli de Campo Barchinone.

1380, agost, 19. Barcelona.

*Pere el Cerimoniós, atenent la petició que li havia estat formulada per fra Guillem Oller, monjo i prepòsit de Sant Pau del Camp, de Barcelona, ordena al veguer i batlle d'aquesta ciutat, i als altres oficials i porters reials que facin complir rigorosament la sentència que ell, el rei, havia dictat per a posar fi al plet que s'havia produït entre el dit fra Guillem Oller, de l'una banda, i fra Bernat Puig prior del monestir de Sant Genís de Rocafort, segons la qual aquest darrer havia estat condemnat a pagar a fra Guillem Oller la quantitat de 15 lliures i 17 sous barcelonesos que aquest reclamava, juntament amb onze lliures, set sous i sis diners de la mateixa moneda, per les despeses que Oller havia hagut d'afrontar a causa del litigi.*

ACA, C, reg. 1452, fols. 168 r.-v.

Petrus, *et cetera*, dilecto et fidelibus nostris vicario et baiulo civitatis Barchinone et aliis officialibus et portariis nostris ad quos presentes pervenerint et infrascripta quomodolibet pertinere noscatur vel ipsorum officialibus locatenentibus, salutem et dilectionem.

Cum in causa seu questione que in cancellaria nostra ducta extitit inter fratrem Guillermum Ollarii, monacum et prepositum Sancti Pauli de Campo Barchinone, ex parte una agentem, et fratrem Bernardum de Podio, priorem monasterii Sancti Genesii de Ripefori seu eius procuratorem, fratrem Franciscum Magre, ex altera defendantem, nostram, die subscripta, tulimus sentenciam per quam dictum fratrem Bernardum de Podio condempnavimus ad solvendum, tradendum eidem fratri Guillermo Ollarii quindecim libras et decem septem solidos barchinonenses, quos dictus frater Guillermus Ollarii petebat sibi exsolvi per dictum fratrem Bernardum de Podio et, etiam, undecim libras, septem solidos et sex denarios eiusdem monete pro expensis ob occasione litis predicte per ipsum fratrem Guillermum Ollarii factis et sustentis, prout hec et alia in carta de dictis sentencia et taxatione factis latius exprimentur, parumque prodesset fieri sentencia nisi executioni debite

mandaretur, idcirco, supplicato nobis humiliter dicto fratre Guillermo Ollarii, volumus exigente iusticia, vobisque dicimus, comittimus et mandamus, de certa sciencia et expresse, quatenus dictam sentenciam, iuxta sui seriem exequendo compellatis, iuriis remediiis quibus decet, dictum fratrem Bernardum de Podio ad solvendum predictas peccunie quantitates cum effectu eidem fratri Guillermo Ollarii, faciendo proinde executionem rigidam et expeditam in bonis dicti prioris et eius monasterii de Rochafort, sublatis omnibus maliciis et diffugiis ac excepcionibus, prout ius et ratio suadebit. Nos, enim, vobis, dictis vicario et baiulo<sup>7</sup>, ad cautelam super premissis cum dependentibus, emergentibus et connexis comittimus vices nostras plenarie cum presenti, per quam mandamus firmiter vobis omnibus officialibus nostris<sup>8</sup> quod, casu quo predicta execucio per portarios fieri // [fol. 168 v.] oporteat, detis<sup>9</sup> eis super predictis consilium, auxilium et favorem totiens quotiens inde fueritis requisiti.

Data Barchinone, XIX die augusti, anno a nativitate Domini M CCC LXXX. Petrus, cancellarius.

Petrus Thome, pro execucione. Probata.

(En lletra posterior, encapçalant el document): Eiusdem pro Curia.

## 8

1383. novembre, 20. Montsó.

*Pere el Cermoniós confia a Joan Desplà, conseller reial i promotor dels afers de la curia de l'infant Joan, la resolució dels litigis que, juntament o separada, es produiran entre el prior del monestir de Sant Pau del Camp, de l'una banda, i Bernat de Pratnarbonés, de la tresoreria reial, de l'altra; i entre l'esmentat Bernat de Pratnarbonés, de l'una banda i Jaume de Vallseca, llicenciat en lleis, i Bernat Sala, de la parròquia de Sant Andreu de Palomar, de l'altra, a causa dels lluïsmes o lluïsmes que el prior diu que li pertanyen per la compra-venda d'unes propietats existents a Sant Andreu de Palomar, de les quals el senyor directe era el prior de Sant Pau del Camp.*

ACA, C, reg. 834, fols. 81 r.-v.

Petrus, et cetera, fideli consiliario et promotori negotiorum curie nostri carissimi pri-mogeniti, Johannii de Plano, legum doctori, salutem et graciam.

Causam seu causas, questionem seu questiones que ducuntur seu duci sperantur, coniunctim vel divisim, inter priorem Sancti Pauli Barchinone, ex una parte, et fidelem de nostra thesauraria Bernardum de Pratnarbones, ex altera, seu inter dictum Bernardum, ex una parte, et fidelem nostrum Jacobum de Vallesicca, in legibus licenciatum, et Bernardum Sala, parrochie Sancti Andree de Palomario, diocesis barchinonensis, agendo vel defendendo, ex altera, ratione laudimii seu laudimiorum que idem prior asserit ad se perti-nere, ratione contractus inter ipsum Jacobum de Vallesicca et dictum Bernardum de Pratnarbonés initi et facti super empacione quam ipse Jacobus fecerat a dicto Bernardo Sala, de

7: dictis vicario et baiulo, *interlineat*.

8: vobis omnibus officialibus nostris, *corregit sobre* dilectis officialibus nostris, *ratllat*.

9: detis, *corregit sobre* mandetis, *ratllat*.

quibusdam morabatinis que percipiunt super quibusdam proprietatibus sistentibus infra patrochia Sancti Andree de Palomario predictam que tenentur // [fol. 81 v.] sub directo dominio dicti prioris, quamque empacionem morabatini ante eius possessionem et precii solutionem idem Jacobus de Vallesica resignavit dicto Bernardo de Pratnarbones, vobis huius serie ducimus comittendas, mandantes vobis quatenus, vocatis evocandis et eorum rationibus auditis, de dictis causis et questionibus cognoscatis et, super eis, faciat et decernatis quod de iure et ratione inveneritis faciendum, procedendo in eis breviter et sine lite, simpliciter, summarie et de plano, sola facti veritate attenta, mali- ciis et difugiis quibuslibet resecatis. Nos, enim, vobis super omnibus et singulis cum inde emergentibus, dependentibus et connexis vices nostras comittimus plenarie cum presenti.

Data in Montesono, XX die novembris, anno a nativitate Domini Mº CCCº LXX-XIIIº. Rodericus, cancellarius.

Johannes de Vallespiri, ex petizione facta in consilio per tenentem locum vicecancel- liarii. Probata.

## 9

1385, agost, 18. Vic.

*L'infant Joan, fill de Pere el Cerimoniós, mana al veguer i al subvequer de Barcelona i del Vallès i als seus lloctinents que, sota la pena del pagament a l'erari regi de 500 florins d'or d'Aragó, faci execució sobre els béns de Llong de Canelles, de la parròquia de Sant Andreu de Palomar, de la quantitat de diners que deu al prior de Sant Pau de Camp, de Barcelona per uns censos antics, a fi que aquest darrer pugui pagar el seu deute a la curia reial.*

ACA, C, reg. 1773, fol. 24 r.-v.

Infans Johannes, et cetera, dilectis et fidelibus nostris vicario et subvicario Barchinone et Vallense eorumque locatenentibus, salutem et dilectionem.

Cum prior Sancti Pauli Barchinone teneatur nobis et nostre curie in certis peccunie quantitatibus et Longus de Canellis, parrochie Sancti Andree de Palomario, teneatur dicto priori in aliquibus peccunie quantitatibus, ratione certorum censuun quod, tempore preterito, per dictum Longum dicto priori debitorum, dicimus et mandamus vobis, sub pena // [fol. 24 v.] quingentorum florenorum auri a bonis cuiuslibet vestrum contrafacentes habendorum et nostro erario applicandorum quatenus, in bonis dicti Longui de Canellis in eo quod vocata parte vobis constiterit ipsum dicto priori teneri, executionem rigidam faciat, de quibus eidem priori responderi integre faciat, pro eo ut idem prior nobis et nostre curie possit satisfacere in debito supra-dicto.